1

令和３年第５回教育委員会会議録

日時：令和３年４月２１日（水）

 午後４時開会

場所：教育委員会室

出席委員   委   員  滝 澤 多佳子

       委   員  富 田 昌 平

      委   員  西 口 晶 子

出 席 者   教育長                 森   昌 彦

       教育次長                宮 田 雅 司

       学校教育・人権教育担当理事       片 岡 長 作

教育事務調整担当参事（兼）

教育事務所調整担当参事・教育総務課長  家 城   覚

教育研究支援担当参事

（兼）教育研究支援課長         伊 藤 雅 子

津図書館長（兼）津図書館図書事務長   米 山 浩 之

2

教育長 令和３年第５回教育委員会を開催します。本日の傍聴はございません。

それでは、議案の概要説明をお願いします。

教育次長 本日の議案の概要でございますが、第１８号 津市いじめ問題対策

連絡協議会委員の一部委嘱替えについて、第１９号 津市教育支援委員会委員

の一部委嘱替えについて、２件の議案について、御審議をお願いします。

詳しい内容につきましては、それぞれの担当課長から説明いたしますので、

よろしくお願いします。

教育長 今、説明がありましたように、本日の議案は、お手元の事項書のとおり、

議案第１８号及び議案第１９号の議案２件です。

このうち、議案第１８号及び議案第１９号につきましては、津市教育委員会会

議規則第１６条第１項第１号の規定に該当するため、非公開としたいと思いま

すが、いかがでしょうか。

各委員 （異議なし。）

教育長 それでは、議案第１８号及び議案第１９号につきましては、非公開と決

定します。

議案第１８号 津市いじめ問題対策連絡協議会委員の一部委嘱替えについて

議案第１８号 非公開で開催

議案第１８号 原案可決

議案第１９号 津市教育支援委員会委員の一部委嘱替えについて

議案第１９号 非公開で開催

議案第１９号 原案可決